Página 1 de 2

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL – Nº 0 3/202 6

EDITAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE – PSG

Nº 0 3/202 6 DE 14  DE JANEIRO  DE 202 6.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/DR -RO, torna público

que realizou alteração no ANEXO III do Edital PSG nº 06/2026, conforme informado  abaixo,

ficando mantidos os demais itens e subitens do Edital sem alterações.

• Alteração na data d a 2ª etapa  Apresentação do Perfil Profissional:

Onde lê -se 09/01/2026 .

Leia -se 09/02/2026 .

A alteração se respalda no item 7.6 do referido Edital.

Página 2 de 2